
 

   
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД  АРМАВИР 

 

         П Р И К А З 

от 29.11.2011г.                                                     №  31-04/934        

г. Армавир 
 

 

 

Об организации и проведении письменных  экзаменов по математике  и 

русскому языку в ходе государственной (итоговой) аттестации учащихся 9-х 

классов общеобразовательных учреждений муниципального образования 

город Армавир  в 2011-2012 учебном году  

 

 

В соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании» от 

10.07.92 № 3266-1, Положением о государственной (итоговой) аттестации 

выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской 

Федерации (в редакции приказов Минобразования России от 16.03.01 №1022, от 

25.06.02 №2398 от 21.01.03 №135), приказом ДОН от от 18.11.2011г. № 6292 «Об 

утверждении схемы организации и проведения государственной (итоговой) 

аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования, 

на территории Краснодарского края в 2012 году»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  в 2012 году письменные экзамены по русскому языку и 

математике для следующих категорий выпускников: 

1.1.  выпускников IX классов всех муниципальных и негосударственных 

общеобразовательных учреждений (гимназия № 1, ООШ № 16,21,25, СОШ № 

2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,17,18,19,20,23, МОБШИ № 1, ЧОУ СОШ 

«Развитие», «Новый путь», НЧОУ «Армавирский классический лицей») с 

участием территориальных экзаменационных комиссий; 

1.2. выпускников, обучающихся в заочных классах (УКП № 1 при СОШ 

№ 4); выпускников коррекционных классов VII вида общеобразовательных 

учреждений (СОШ № 8, МОБШИ № 1); выпускников, имеющих рекомендации об 

обучении по коррекционным программам VII вида, но обучающихся в 

нормативных классах общеобразовательных учреждений (МОБШИ № 1) в 

традиционной форме; 

1.3. выпускников, обучавшихся по состоянию здоровья на дому, в 

оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа для детей, 

нуждающихся в длительном лечении, находившихся в лечебно-

профилактическом учреждениях более 4 месяцев, и детей-инвалидов в 



обстановке, исключающей влияние негативных факторов на состояние их 

здоровья, и в условиях, отвечающих физиологическим особенностям и состоянию 

здоровья выпускников (традиционная форма).  

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

2.1. организовать проведение государственной (итоговой) аттестации 

выпускников, обучающихся в коррекционных классах VII вида и учащихся 

заочных классов УКП № 1, обучающихся на дому, детей-инвалидов по 

математике  и русскому языку в  традиционной форме в полном соответствии с 

федеральными и региональными нормативно-правовыми  документами;  

2.2.  организовать проверку экзаменационных работ по математике и 

русскому языку выпускников, обучающихся в коррекционных классах VII вида, 

учащихся заочных классов УКП № 1, обучающихся на дому, детей-инвалидов 

школьными экзаменационными предметными комиссиями; 

2.3. отчѐт о проведении государственной (итоговой) аттестации 

выпускников, обучающихся в коррекционных классах VII вида, учащихся 

заочных классов УКП № 1, обучающихся на дому, детей-инвалидов по 

математике  и русскому языку в  традиционной форме представить в управление 

образования (каб.87) до 10 июня 2012 года; 

2.4. довести содержание настоящего приказа до сведения учителей-

предметников, классных руководителей, выпускников, обучающихся в 

коррекционных классах VII вида, учащихся заочных классов УКП № 1, 

обучающихся на дому, детей-инвалидов  в срок до 9 декабря 2011 года. 

 3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на специалиста 

управления образования Булатову Н.В. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования  

город Армавир                                       Н.В. Степовая 

Проект подготовлен и внесѐн: 

специалистом управления образования  

администрации муниципального 

образования город Армавир                                        Н.В. Булатова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


